
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ    Αρ. Φύλλου 1072
30 Απριλίου 2013

18003

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
Παράταση ισχύος κωδικών πρόσβασης χρηστών στις 

ηλεκτρονικές υπηρεσίες. ......................................................... 1
Σύνθεση και λειτουργία Διαρκούς Διάσκεψης Γενι−

κής Εκπαίδευσης Ενηλίκων ................................................... 2
Τροποποίηση κοινής υπουργικής απόφασης 267623/ 

28.8.2007 (ΦΕΚ Β΄1723/29.08.2007) «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣ−
ΤΟΠΟΙΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Ή ΣΥΣΤΗ−
ΜΑΤΩΝ ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΕ ΕΠΙΣΗΜΟ ΜΗΤΡΩΟ 
ΤΗΡΟΥΜΕΝΟ ΑΠΟ ΤΟΝ Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.» .............................. 3

Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 234/8465/22.01.13 Υ.Α 
(ΦΕΚ 111/Β/13) με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής 
για την χορήγηση ενισχύσεων ήσσονος σημασίας 
(de minimis) στον τομέα της παραγωγής γεωργι−
κών προϊόντων στα πλαίσια εφαρμογής του Κα−
νονισμού (ΕΚ) αριθμ. 1535/2007 της Επιτροπής ... 4

Έγκριση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων ΔΕΥΑ 
Λουτρακίου−Περαχώρας για το έτος 2013. .............. 5

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ
  Αριθμ. 1094 (1)

Παράταση ισχύος κωδικών πρόσβασης χρηστών 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες. 

 Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Την αριθ. 07927/19.09.2012 (ΦΕΚ 2574/Β΄/24.09.2012) 

απόφαση του Πρωθυπουργού και Υπουργού Οικονο−
μικών περί ανάθεσης αρμοδιοτήτων στον Υφυπουργό 
Οικονομικών Γεώργιο Μαυραγάνη.

2. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 22 του
ν. 2020/1992 (ΦΕΚ 34Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξουσι−
οδότηση στον Υπουργό Οικονομίας και Οικονομικών να 
παρατείνει με απόφαση, τις προθεσμίες που ορίζονται 
από τις κείμενες φορολογικές διατάξεις για υποβολή 
φορολογικών δηλώσεων σε εξαιρετικές περιπτώσεις.

3. Την ανάγκη διευκόλυνσης των υπόχρεων σε υποβολή 
της ετήσιας δήλωσης φορολογίας εισοδήματος, με τη χρή−
ση ηλεκτρονικής μεθόδου επικοινωνίας μέσω του ειδικού 

δικτύου TAXISnet, στα πλαίσια απλοποίησης των φορολο−
γικών διαδικασιών και των διαμορφωθεισών νέων συνθη−
κών, στον τομέα οργάνωσης των φορολογικών υπηρεσιών.

4. Τις διατάξεις της παραγράφου 6 του άρθρου 20 του ν. 
3943/2011 (ΦΕΚ 66 Α΄), με τις οποίες παρέχεται εξουσιοδό−
τηση στον Υπουργό Οικονομικών να καθορίζει τις διαδικα−
σίες υποβολής των δηλώσεων και κάθε άλλο σχετικό θέμα.

5. Τις διατάξεις της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1178/7.12.2010 (ΦΕΚ Β΄ 
1916/9.12.2010), περί εγγραφής νέων χρηστών στις ηλε−
κτρονικές υπηρεσίες Taxis net.

6. Την ΠΟΛ.1186/21.12.2010 διαταγή μας, περί προσκόμι−
σης ειδικού πληρεξούσιου για την παραλαβή του κλει−
δαρίθμου από τις Δ.Ο.Υ., σε περιπτώσεις αδυναμίας 
αυτοπρόσωπης παρουσίας.

7. Τις διατάξεις της Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1079/26.03.2012 (ΦΕΚ 
Β΄ 985/30.03.2012), περί κωδικών πρόσβασης χρηστών 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες Taxis net.

8. Την Α.Υ.Ο. ΠΟΛ.1228/27.12.2012 (ΦΕΚ Β΄ 3573/31.12.12) 
«Παράταση ισχύος των κωδικών πρόσβασης χρηστών 
στις ηλεκτρονικές υπηρεσίες».

9. Το γεγονός ότι, από το οικονομικό έτος 2013 καθί−
σταται υποχρεωτική η υποβολή της ετήσιας δήλωσης 
φορολογίας εισοδήματος με τη χρήση σύγχρονων ηλε−
κτρονικών μεθόδων και υποδομών, από όλα τα υπόχρεα 
φυσικά πρόσωπα.

10. Το γεγονός ότι με την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του Κρατικού Προϋπολογισμού, 
αποφασίζουμε:

Παρατείνουμε την ισχύ των κωδικών πρόσβασης των 
χρηστών των ηλεκτρονικών υπηρεσιών που είναι φυσικά 
πρόσωπα και ήταν εγγεγραμμένοι πριν την έναρξη λει−
τουργίας του νέου TaxisNet, που λήγει την 30η Απριλίου 
2013 μέχρι και την 30η Αυγούστου 2013.

Συνεπώς, οι υφιστάμενοι κωδικοί πρόσβασης των φυ−
σικών προσώπων χρηστών των ηλεκτρονικών υπηρεσι−
ών του TaxisNet, διατηρούνται σε ισχύ και με αυτούς 
θα μπορούν να υποβάλλονται κάθε είδους δηλώσεις.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2013

Ο ΥΦΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΓΕΩΡΓΙΟΣ ΜΑΥΡΑΓΑΝΗΣ



18004 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

    Αριθμ. 4798 (2)
Σύνθεση και λειτουργία Διαρκούς Διάσκεψης 

Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ 
ΠΑΙΔΕΙΑΣ ΚΑΙ ΘΡΗΣΚΕΥΜΑΤΩΝ,
ΠΟΛΙΤΙΣΜΟΥ ΚΑΙ ΑΘΛΗΤΙΣΜΟΥ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 5 παρ. 6, 7 και 8 του Ν. 

3879/2010 «Ανάπτυξη της Διά Βίου Μάθησης και λοιπές 
διατάξεις» (ΦΕΚ Α΄ 163), όπως τροποποιήθηκε με τις 
διατάξεις του Ν. 3966/2011 (ΦΕΚ Α΄ 118),

2. το Π.Δ. 132/1989 «Διάρθρωση και αρμοδιότητες των 
υπηρεσιών της Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφω−
σης (Γ.Γ.Λ.Ε.)» (ΦΕΚ Α΄ 64),

3. το Π.Δ. 386/1991 «Μεταφορά της Γενικής Γραμματεί−
ας Λαϊκής Επιμόρφωσης από το Υπουργείο Πολιτισμού 
στο Υπουργείο Εθνικής Παιδείας και Θρησκευμάτων» 
(ΦΕΚ Α΄ 139),

4. τις διατάξεις του Ν. 2909/2001 «Μετονομασία της 
Γενικής Γραμματείας Λαϊκής Επιμόρφωσης (Γ.Γ.Λ.Ε.) σε 
Γενική Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων (Γ.Γ.Ε.Ε.)» 
(ΦΕΚ Α΄ 90),

5. το άρθρο 33 παρ. 1 του Ν. 3699/2008 (ΦΕΚ Α΄ 116) με 
το οποίο η Γενική Γραμματεία Εκπαίδευσης Ενηλίκων με−
τονομάστηκε σε Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης,

6. το Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονομασία Υπουργεί−
ων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσιών» (ΦΕΚ Α΄ 141),

7. το Π.Δ. 86/2012 Διορισμός Υπουργών, Αναπληρωτών 
Υπουργών και Υφυπουργών (ΦΕΚ Α΄ 141),

8. την ανάγκη σύστασης της προβλεπόμενης από το 
νόμο Διαρκούς Διάσκεψης Γενικής Εκπαίδευσης Ενη−
λίκων,

9. το γεγονός ότι από την παρούσα δεν προκαλείται 
δαπάνη του κρατικού προϋπολογισμού, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1
Σύνθεση Διάσκεψης

1. Με το άρθρο 5 παρ. 6 του Ν. 3897/2010 έχει συσταθεί 
Διαρκής Διάσκεψη Γενικής Εκπαίδευσης Ενηλίκων. Ο 
όρος Γενική Εκπαίδευση Ενηλίκων, για την εφαρμογή 
της παρούσας απόφασης, έχει την έννοια του άρθρου 
2 παρ. 8 του Ν. 3879/2010 και περιλαμβάνει όλες τις 
οργανωμένες μαθησιακές δραστηριότητες που απευθύ−
νονται σε ενηλίκους και στοχεύουν στον εμπλουτισμό 
γνώσεων, στην ανάπτυξη και βελτίωση ικανοτήτων και 
δεξιοτήτων, στην ανάπτυξη της προσωπικότητας του 
ατόμου και της ιδιότητας του ενεργού πολίτη, καθώς και 
στην άμβλυνση των μορφωτικών και κοινωνικών ανισο−
τήτων. Παρέχεται από φορείς της τυπικής εκπαίδευσης 
και από φορείς της μη τυπικής εκπαίδευσης.

2. Στη σύνθεση της Διάσκεψης συμμετέχουν:
− ο Υπουργός Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού 

και Αθλητισμού, ως Πρόεδρος,
− ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου Μάθησης,
− ο Γενικός Γραμματέας Πολιτισμού,
− ένας εκπρόσωπος της Διεύθυνσης Μουσείων, Εκθέ−

σεων και Εκπαιδευτικών Προγραμμάτων του Υπουργείου 
Παιδείας και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού,

− ένας εκπρόσωπος της Γενικής Γραμματείας Νέας 
Γενιάς,

− ένας εκπρόσωπος του Ιδρύματος Νεολαίας και Διά 
Βίου Μάθησης,

− ένας εκπρόσωπος της Ένωσης Περιφερειών Ελλάδος,
− ένας εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Δήμων 

Ελλάδας,
− τρεις εμπειρογνώμονες, που ορίζονται με απόφαση 

του Γενικού Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης,
− ένας εκπρόσωπος του Ελληνικού Ανοικτού Πανεπι−

στημίου, από τα μέλη ΔΕΠ που διδάσκουν το γνωστικό 
αντικείμενο της Εκπαίδευσης Ενηλίκων,

− ένας εκπρόσωπος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη−
μοτικής Εκπαίδευσης του Εθνικού και Καποδιστριακού 
Πανεπιστημίου Αθηνών από τα μέλη ΔΕΠ που διδάσκουν 
το γνωστικό αντικείμενο της διά βίου εκπαίδευσης στο 
Πρόγραμμα Μεταπτυχιακών Σπουδών,

− ένας εκπρόσωπος του Τμήματος Εκπαιδευτικής και Κοι−
νωνικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Μακεδονίας από τα 
μέλη ΔΕΠ της Κατεύθυνσης Συνεχιζόμενης Εκπαίδευσης,

− ένας εκπρόσωπος του Τμήματος Κοινωνικής και 
Εκπαιδευτικής Πολιτικής του Πανεπιστημίου Πελοπον−
νήσου από τα μέλη ΔΕΠ που διδάσκουν το γνωστικό 
αντικείμενο της διά βίου εκπαίδευσης,

− ένας εκπρόσωπος του Παιδαγωγικού Τμήματος Δη−
μοτικής Εκπαίδευσης του Πανεπιστημίου Πατρών από 
τα μέλη ΔΕΠ που διδάσκουν το γνωστικό αντικείμενο 
της διά βίου εκπαίδευσης στο Πρόγραμμα Μεταπτυχι−
ακών Σπουδών,

− ένας εκπρόσωπος του Κέντρου Ελληνικής Γλώσσας,
− ένας εκπρόσωπος του Κέντρου Ελληνικής Νοημα−

τικής Γλώσσας,
− ένας εκπρόσωπος της Συνόδου των Πρυτάνεων,
− ένας εκπρόσωπος των Προέδρων των Τ.Ε.Ι.,
− τρεις εκπρόσωποι των εργοδοτικών οργανώσεων 

(Σ.Ε.Β., Γ.Σ.Ε.Β.Ε.Ε., Ε.Σ.Ε.Ε.),
− τρεις εκπρόσωποι των τριτοβάθμιων συνδικαλιστι−

κών οργανώσεων (Γ.Σ.Ε.Ε., Α.Δ.Ε.Δ.Υ.),
− ένας εκπρόσωπος της Επιστημονικής Ένωσης Εκ−

παίδευσης Ενηλίκων,
− ένας εκπρόσωπος της Κεντρικής Ένωσης Επιμελη−

τηρίων Ελλάδας,
− ένας εκπρόσωπος του Διδασκαλείου Νέας Ελληνικής 

Γλώσσας του Εθνικού και Καποδιστριακού Πανεπιστη−
μίου Αθηνών,

− ένας εκπρόσωπος του Σχολείου Νέας Ελληνικής 
Γλώσσας του Αριστοτελείου Πανεπιστημίου Θεσσα−
λονίκης,

− ένας εκπρόσωπος της Εθνικής Συνομοσπονδίας ατό−
μων με Αναπηρία (ΕΣΑμεΑ),

− ένας εκπρόσωπος του Φάρου Τυφλών,
− ένας εκπρόσωπος του «Αναπηρία Τώρα»,
− ένας εκπρόσωπος του Θεάτρου Κωφών Ελλάδας,
− ένας εκπρόσωπος της Οργάνωσης «Very Special Arts 

Hellas» − Ελληνική Εταιρεία Καλλιτεχνικών Προγραμμά−
των Ατόμων με Ειδικές Ανάγκες,

− ένας εκπρόσωπος του Ελληνικού Φόρουμ Μετανα−
στών,

− ένας εκπρόσωπος της Διεθνούς Αμνηστίας,
− ένας εκπρόσωπος της Κοινωνικής Οργάνωσης Υπο−

στήριξης Νέων «Άρσις»,
− ένας εκπρόσωπος της Action Aid,
− ένας εκπρόσωπος του Εθνικού Συμβουλίου για τους 

Πρόσφυγες,
− ένας εκπρόσωπος της Ορνιθολογικής Εταιρείας,
− ένας εκπρόσωπος του Οργανισμού κατά των Ναρ−

κωτικών (ΟΚΑΝΑ),



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18005

− ένας εκπρόσωπος του Κέντρου Θεραπείας Εξαρτη−
μένων Ατόμων (ΚΕΘΕΑ),

− ένας εκπρόσωπος της Ένωσης Ελλήνων Τσιγγάνων,
− ένας εκπρόσωπος από το Στέκι Αλληλεγγύης της 

Ακαδημίας Πλάτωνος,
− ένας εκπρόσωπος από το Πρόγραμμα Αλληλεγγύη 

του Athens Fringe Network,
− ένας εκπρόσωπος του Ελληνικού Κέντρου Κινημα−

τογράφου,
− ένας εκπρόσωπος του Ιδρύματος Μείζονος Ελλη−

νισμού,
− ένας εκπρόσωπος της ΜΚΟ «50 και ΕΛΛΑΣ»,
ένας εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Citizens in Action»,
− ένας εκπρόσωπος της ΜΚΟ «Μετάδραση»,
− ένας εκπρόσωπος της Ομάδας «Ζωντανή Βιβλιο−

θήκη»,
− ένας εκπρόσωπος της Ομάδας «Πίσω Θρανία»,
− ένας εκπρόσωπος της Στέγης Γραμμάτων και Τε−

χνών,
− ένας εκπρόσωπος των δημόσιων βιβλιοθηκών,
− ένας εκπρόσωπος των δημοτικών βιβλιοθηκών,
− ένας εκπρόσωπος του Δικτύου για τα Δικαιώματα 

του Παιδιού,
− ένας εκπρόσωπος της Ελληνικής Ένωσης για τα 

Δικαιώματα του Ανθρώπου,
− ένας εκπρόσωπος του Κέντρου Ημέρας Βαβέλ,
− ένας εκπρόσωπος του Συλλόγου Ελλήνων Αρχαι−

ολόγων,
ένας εκπρόσωπος του Ελληνικού Τμήματος του Διε−

θνούς Συμβουλίου Μουσείων (ICOM),
− ένας εκπρόσωπος του Εθνικού Κέντρου Κοινωνικών 

Ερευνών,
− ένας εκπρόσωπος του Εθνικού Ιδρύματος Ερευνών,
− ένας εκπρόσωπος του Διαβαλκανικού Ινστιτούτου 

Δημόσιας Διοίκησης,
− ένας εκπρόσωπος του Μουσείου Μπενάκη,
− ένας εκπρόσωπος του Μουσείου Ακρόπολης,
− ένας εκπρόσωπος του Εθνικού Αρχαιολογικού Μου−

σείου,
− ένας εκπρόσωπος του Εθνικού Μουσείου Σύγχρονης 

Τέχνης,
− ένας εκπρόσωπος του Μακεδονικού Μουσείου Σύγ−

χρονης Τέχνης,
− ένας εκπρόσωπος του Ελεύθερου Εργαστηρίου Ει−

καστικών και Εφαρμοσμένων Τεχνών της Δημοτικής 
Πινακοθήκης Λάρισας,

− ένας εκπρόσωπος της Χ.Ε.Ν.,
− ένας εκπρόσωπος του Λυκείου Ελληνίδων,
− ένας εκπρόσωπος της Φιλεκπαιδευτικής εταιρείας,
− ένας εκπρόσωπος του Ελληνικού Ερυθρού Σταυρού,
− ένας εκπρόσωπος των Γιατρών του Κόσμου,
− ένας εκπρόσωπος των Γιατρών χωρίς Σύνορα,
− ένας εκπρόσωπος του Οργανισμού Μεγάρου Μου−

σικής Αθηνών,
− ένας εκπρόσωπος της Επανόδου,
− ένας εκπρόσωπος του Οικονομικού Επιμελητηρίου 

Ελλάδος,
−ένας εκπρόσωπος του Κοινωνικού Συνεταιρισμού Ευ 

Ζην,
− ένας εκπρόσωπος της Ελληνικής Εταιρείας Διοίκη−

σης Επιχειρήσεων.
3. Μέσα σε δέκα (10) εργάσιμες ημέρες από τη δημο−

σίευση της παρούσας, ο Γενικός Γραμματέας Διά Βίου 

Μάθησης αποστέλλει προς τους φορείς που εκπρο−
σωπούνται στην Διάσκεψη πρόσκληση για τον ορισμό 
εκπροσώπου. Στην περίπτωση που μέλος της Διάσκε−
ψης είναι εκπρόσωπος φορέα, που προβλέπεται στην 
παρούσα απόφαση, αυτός ορίζεται εγγράφως και το 
όνομα του γνωστοποιείται στη Γενική Γραμματεία Διά 
Βίου Μάθησης. Η ίδια διαδικασία ακολουθείται κάθε 
φορά που υπάρχει αλλαγή εκπροσώπου. Σε περίπτωση 
αναπλήρωσης λόγω απουσίας ή κωλύματος το όνομα 
του αναπληρωτή γνωστοποιείται με την παραπάνω 
διαδικασία. Τα μέλη της Διάσκεψης αναπληρώνονται 
από εξουσιοδοτημένα πρόσωπα μόνο σε περίπτωση 
απουσίας ή κωλύματός τους.

4. Με απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευ−
μάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού που δημοσιεύεται 
στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως μπορούν να προστί−
θενται μέλη στη σύνθεση της Διάσκεψης.

5. Τα μέλη της Διάσκεψης δεν λαμβάνουν αποζημίωση 
για τη συμμετοχή τους ή οποιοδήποτε άλλο έργο τους 
ανατεθεί στο πλαίσιο της συμμετοχής τους σε αυτή. Τυ−
χόν προκύπτουσα αποζημίωση για την αμοιβή των τριών 
εμπειρογνωμόνων που συμμετέχουν στην Διάσκεψη που 
συνιστάται με την παρούσα απόφαση θα καθορισθεί με 
απόφαση του Υπουργού Παιδείας και Θρησκευμάτων, 
Πολιτισμού και Αθλητισμού, σύμφωνα με την παρ. 8 του 
άρθρου 45 του Ν. 3943/2011 όπως εκάστοτε ισχύει, δη−
μοσιευόμενη στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως

Άρθρο 2
Αρμοδιότητες της Διάσκεψης

1. Η Διάσκεψη έχει αρμοδιότητα
α) την υποβοήθηση της εκπλήρωσης των στόχων της 

άρθρου 1 παρ. 3 του Ν. 3879/2010 και, ειδικότερα, η ανάδει−
ξη της γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων ως ισότιμου με την 
επαγγελματική κατάρτιση πυλώνα της διά βίου μάθησης,

β) την υποβολή εισηγήσεων, ιδίως για τα ακόλουθα 
θέματα: αα) τη βελτίωση της ποιότητας και της αποτελε−
σματικότητας των προγραμμάτων και των παρεχόμενων 
υπηρεσιών της γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων, καθώς 
και τη διαφάνεια των αποκτώμενων προσόντων, ββ) τη 
διερεύνηση των επιμορφωτικών αναγκών των ενηλίκων 
και την ανάπτυξη νέων παιδαγωγικών μεθόδων, γγ) την 
παροχή κινήτρων και τη λήψη μέτρων με σκοπό την αύ−
ξηση της συμμετοχής των ενηλίκων στα προγράμματα 
γενικής εκπαίδευσης ενηλίκων και ιδιαίτερα εκείνων που 
ανήκουν στις ευπαθείς ομάδες του πληθυσμού, όπως 
είναι οι ενήλικοι με αναπηρία και δδ) την εκπόνηση των 
αναγκαίων ερευνών, μελετών και εμπειρογνωμοσυνών και

γ) τη διατύπωση γνώμης επί σχεδίων κανονιστικών 
κειμένων, εφόσον ζητηθεί από τον Υπουργό Παιδείας 
και Θρησκευμάτων, Πολιτισμού και Αθλητισμού.

2. Η Διάσκεψη μπορεί να αποφασίζει τη διεξαγωγή 
Περιφερειακών Διασκέψεων Γενικής Εκπαίδευσης Ενη−
λίκων, στην περίπτωση δε αυτή της Διάσκεψης προ−
εδρεύει ο οικείος Περιφερειάρχης, ο οποίος έχει την 
ευθύνη της σύγκλησης και οργάνωσης της Περιφερει−
ακής Διάσκεψης.

Άρθρο 3
Λειτουργία της Διάσκεψης

1. Η Διάσκεψη μπορεί να θεσπίζει τον εσωτερικό κα−
νονισμό λειτουργίας της, μετά από πρόταση.

2. Η Διάσκεψη συνεδριάζει τακτικά μία φορά ανά έτος 



18006 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

και έκτακτα, όποτε το κρίνει αναγκαίο ο Γενικός Γραμ−
ματέας Διά Βίου Μάθησης.

3. Η πρόσκληση για τη συνεδρίαση της Διάσκεψης, 
τακτική ή έκτακτη, συνοδεύεται από ημερήσια διάταξη 
με τα ειδικότερα θέματα που θα συζητηθούν, καθώς 
και από ενημερωτικό σημείωμα σχετικά με τα θέματα 
αυτά που εκπονεί η Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθη−
σης, και κοινοποιείται στα τακτικά και αναπληρωματικά 
μέλη τουλάχιστον δέκα εργάσιμες ημέρες πριν από τη 
συνεδρίαση της Διάσκεψης. Τα τακτικά μέλη της Διά−
σκεψης μπορούν να υποβάλουν και άλλα ζητήματα στην 
ημερήσια διάταξη, με έγγραφό τους, συνοδευόμενο από 
σχετικό ενημερωτικό σημείωμα, που κοινοποιείται στο 
Γενικό Γραμματέα Διά Βίου Μάθησης τουλάχιστον τρεις 
εργάσιμες ημέρες πριν τη συνεδρίαση της Διάσκεψης. 
Ο Γενικός Γραμματέας διαβιβάζει αμελητί το έγγραφο 
στα υπόλοιπα μέλη της Διάσκεψης.

4. Η Διάσκεψη βρίσκεται σε απαρτία, όταν παρευρί−
σκεται η πλειοψηφία των μελών του. Μέχρι τον ορισμό 
όλων των μελών της ΔΙάσκεψης, αυτή λειτουργεί με 
όσα μέλη έχουν οριστεί.

5. Η Διάσκεψη υποστηρίζεται διοικητικά και γραμμα−
τειακά από τη Γενική Γραμματεία Διά Βίου Μάθησης, 
χρέη γραμματέα δε εκτελεί στέλεχός της που ορίζε−
ται με απόφαση του Γενικού Γραμματέα, που εκδίδεται 
μέσα σε δέκα εργάσιμες ημέρες από τη δημοσίευση 
της παρούσας.

Άρθρο 4
Ανάθεση εργασιών και μελετών –

Ακροάσεις − Παρατηρητές

1. Η Διάσκεψη μπορεί να αναθέσει σε μέλη της, τη 
μελέτη και εξειδίκευση ειδικών θεμάτων. Ο Πρόεδρος 
της Διάσκεψης μπορεί να καλεί ειδικούς επιστήμονες, οι 
οποίοι συμμετέχουν με εισηγητικό ρόλο στις εργασίες 
της συνεδρίασης του οργάνου.

2. Στις συνεδριάσεις της Διάσκεψης είναι δυνατόν να 
καλούνται από τον Πρόεδρο ή να γίνονται δεκτοί με 
απόφαση της Διάσκεψης εκπρόσωποι των επαγγελ−
ματικών φορέων, Υπηρεσιών του Δημοσίου και λοιπών 
φορέων, εφόσον αυτό κρίνεται σκόπιμο για την παροχή 
πρόσθετων διευκρινίσεων προς υποβοήθηση του έργου 
της Διάσκεψης.

3. Στη Διάσκεψη μπορούν να συμμετέχουν ως παρα−
τηρητές φορείς, με νομική προσωπικότητα, που υπο−
βάλλουν σχετική αίτηση τρεις εργάσιμες ημέρες πριν 
τη συνεδρίαση της Διάσκεψης και εφόσον η συμμετοχή 
τους γίνει δεκτή από τον Πρόεδρο της Διάσκεψης.

Άρθρο 5
Αποφάσεις

1. Οι αποφάσεις της Διάσκεψης λαμβάνονται με απλή 
πλειοψηφία των παρόντων μελών του. Σε περίπτωση 
ισοψηφίας, υπερτερεί η ψήφος του Προέδρου. Τα πο−
ρίσματα των συνεδριάσεων αποστέλλονται στους αρ−
μόδιους φορείς με μέριμνα της Γενικής Γραμματείας 
Διά Βίου Μάθησης.

2. Για όσα θέματα δεν ρυθμίζονται στην παρούσα, 
οι διατάξεις του Κώδικα Διοικητικής Διαδικασίας (Ν. 
2690/1999, ΦΕΚ Α΄ 45) σχετικά με τον τρόπο λειτουργίας 
συλλογικών οργάνων του δημοσίου εφαρμόζονται, όπως 
εκάστοτε ισχύουν, συμπληρωματικά προς τις διατάξεις 
της απόφασης αυτής.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως 

 Αθήνα, 29 Απριλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΑΡΒΑΝΙΤΟΠΟΥΛΟΣ 

F
         Αριθμ. 368/45661 (3)
Τροποποίηση κοινής υπουργικής απόφασης 267623/ 

28.8.2007 (ΦΕΚ Β΄1723/29.08.2007) «ΚΑΘΟΡΙΣΜΟΣ 
ΠΛΑΙΣΙΟΥ ΕΠΙΒΛΕΨΗΣ ΙΔΙΩΤΙΚΩΝ ΦΟΡΕΩΝ ΠΙΣΤΟ−
ΠΟΙΗΣΗΣ ΓΕΩΡΓΙΚΩΝ ΠΡΟΪΟΝΤΩΝ Ή ΣΥΣΤΗΜΑΤΩΝ 
ΚΑΙ ΕΓΓΡΑΦΗΣ ΣΕ ΕΠΙΣΗΜΟ ΜΗΤΡΩΟ ΤΗΡΟΥΜΕΝΟ 
ΑΠΟ ΤΟΝ Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π.».

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ 
ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ −

ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του άρθρου 14Β, του ν.3429/2005, 

όπως συμπληρώθηκε με την παρ. 1 του άρθρου 66 του 
ν.4002/2011 «Τροποποίηση της συνταξιοδοτικής νομο−
θεσίας του Δημοσίου − Ρυθμίσεις γα την ανάπτυξη και 
τη δημοσιονομική εξυγίανση − Θέματα αρμοδιότητας 
Υπουργείων Οικονομικών, Πολιτισμού και Τουρισμού 
και Εργασίας και Κοινωνικής Ασφάλισης» (ΦΕΚ 180 
Α'/22.08.2011).

2. Τις διατάξεις της αριθμ. 188763/10.10.2011 (ΦΕΚ 
2284/Β'/13.10.2011) Κοινής Απόφασης των Υπουργών 
Οικονομικών και Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
«Σύσταση Οργανισμού «ΕΛΛΗΝΙΚΟΣ ΓΕΩΡΓΙΚΟΣ ΟΡΓΑ−
ΝΙΣΜΟΣ − ΔΗΜΗΤΡΑ» και συγχώνευση εποπτευομένων 
από το Υπουργείο Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων 
νομικών προσώπων».

3. Την υπ’ αριθμ. 186563/14.10.2011 απόφαση του 
Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «Δι−
ορισμός προσωρινού Προέδρου ΔΣ του ΕΛΛΗΝΙΚΟΥ 
ΓΕΩΡΓΙΚΟΥ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟΥ−ΔΗΜΗΤΡΑ−ΝΠΙΔ» (ΦΕΚ 361 
ΥΟΔΔ/25.10.2011).

4. Την παρ. 8 του άρθρου 5 της αριθμ. 188763/10.10.2011 
ΚΥΑ σύμφωνα με την οποία «Το Διευθύνοντα Σύμβουλο 
ελλείποντα, απόντα ή κωλυόμενο αναπληρώνει στα κα−
θήκοντα του ο Πρόεδρος του Διοικητικού Συμβουλίου 
του Οργανισμού».

5. Το Π. Δ. 86/2012 (ΦΕΚ /141/Β/2012) «Διορισμός Υπουρ−
γών, Αναπληρωτών Υπουργών και Υφυπουργών».

6. Το Π.Δ. 85/2012 (ΦΕΚ/141/Α/2012) «Ίδρυση και μετο−
νομασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπη−
ρεσιών».

7. Το γεγονός ότι από την απόφαση αυτή δεν προκα−
λείται δαπάνη σε βάρος του κρατικού προϋπολογισμού.

8. Την αριθμ. 184675/31.10.2011 (ΑΔΑ:45ΒΝΒ−Η4Ψ) Δια−
πιστωτική Πράξη του Υπουργού Αγροτικής Ανάπτυξης 
και Τροφίμων με θέμα «Μεταφορά προσωπικού του 
ΕΘ.Ι.ΑΓ.Ε, του Ο.Γ.Ε.Ε.Κ.Α−ΔΗΜΗΤΡΑ, του Ο.Π.Ε.ΓΕ.Π−
AGROCERT και ΤΟΥ ΕΛ.Ο.ΓΑ.Κ στον «ΕΛΛΗΝΙΚΟ ΓΕΩΡ−
ΓΙΚΟ ΟΡΓΑΝΙΣΜΟ − ΔΗΜΗΤΡΑ−ΝΠΙΔ», όπως τροποποι−
ήθηκε και ισχύει, αποφασίζουμε:

Άρθρο 1

Τροποποιείται η παρ. 4 του άρθρου 6 της ΚΥΑ 
267623/28.08.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1723/29.08.2007) ως εξής:



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18007

«4. Για κάθε περίπτωση αναγνώρισης ή επίβλεψης, 
συγκροτείται διμελής Επιτροπή αναγνώρισης και Επί−
βλεψης, με απόφαση του Διευθύνοντος Συμβούλου του 
ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ» αποτελούμενη κατ’ ελάχιστον από 
τον Επικεφαλής και ένα (1) μέλος. Τα μέλη της εν λόγω 
Επιτροπής, επιλέγονται με βάση τα προσόντα τους, 
έτσι ώστε να διασφαλίζεται η ανεξαρτησία, αμερολη−
ψία, αντικειμενικότητα και εμπιστευτικότητα κατά την 
άσκηση του έργου τους και ορίζονται, ανά τυποποιητικό 
έγγραφο, με απόφαση του Διοικητικού Συμβουλίου του 
ΕΛΓΟ «ΔΗΜΗΤΡΑ», μετά από εισήγηση της αρμόδιας Δι−
εύθυνσης του. Στην Επιτροπή Αναγνώρισης ή Επίβλεψης 
δύναται να καλούνται και εμπειρογνώμονες».

Συμπληρώνεται η παρ. 6 του άρθρου 8 της ΚΥΑ 
267623/28.08.2007 (ΦΕΚ Β'1723/29.08.2007) ως εξής:

«Εάν κατά την επιθεώρηση επίβλεψης του Φορέα, η 
οποία διενεργείται εντός του τελευταίου χρόνου ισχύος 
της αναγνώρισης του, δεν καταγραφούν ευρήματα ή για 
τα ευρήματα που έχουν καταγραφεί, έχει ολοκληρω−
θεί η διαδικασία της παρ. 2.7.7 του άρθρου 7 της ΚΥΑ 
267623/28.08.2007 (ΦΕΚ Β΄ 1723/29.08.2007), τότε η ανα−
γνώριση του Φορέα ανανεώνεται για τρία (3) επιπλέον 
έτη από τη λήξη της, ακολουθώντας τη διαδικασία του 
άρθρου 8.»

Άρθρο 2

Ειδικά για τους Φορείς των οποίων η Αναγνώριση 
έληξε στις 28 και 29.12.2012 παρατείνεται η ισχύς της 
Αναγνώρισης αυτής έως τις 30.06.2013.

Κατά τα λοιπά ισχύει η υπ’ αριθμ. ΚΥΑ 267623/28.08.2007 
(ΦΕΚ Β΄ 1723/29.08.2007).

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Αθήνα, 12 Απριλίου 2013

ΟΙ ΥΠΟΥΡΓΟΙ

 ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 ΙΩΑΝΝΗΣ ΣΤΟΥΡΝΑΡΑΣ ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F
      Αριθμ. 1728/54335 (4)
Τροποποίηση της αριθμ. πρωτ. 234/8465/22.01.13 Υ.Α 

(ΦΕΚ 111/Β/13) με θέμα «Λεπτομέρειες εφαρμογής 
για την χορήγηση ενισχύσεων ήσσονος σημασίας 
(de minimis) στον τομέα της παραγωγής γεωργικών 
προϊόντων στα πλαίσια εφαρμογής του Κανονισμού 
(ΕΚ) αριθμ. 1535/2007 της Επιτροπής. 

 Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ
ΑΓΡΟΤΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ ΚΑΙ ΤΡΟΦΙΜΩΝ 

 Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις:
α) Του άρθρου 22 παρ. 3 του νόμου 992/1979 «Περί 

οργανώσεως των διοικητικών υπηρεσιών διά την Εφαρ−
μογήν της Συνθήκης Προσχωρήσεως της Ελλάδος εις 
τας Ευρωπαϊκάς Κοινότητας και ρυθμίσεως συναφών 
θεσμικών και οργανωτικών θεμάτων» (Α’ 280).

β) Του άρθρου 1 παρ. 1, 2 και 3, του νόμου 1338/1983 
«Εφαρμογή του Κοινοτικού Δικαίου» (Α’ 34), όπως το 
άρθρο 1 έχει τροποποιηθεί με τη διάταξη του άρθρου 6, 
παρ. 1 του νόμου 1440/1984 «Συμμετοχή της Ελλάδος στο 
κεφάλαιο, στα αποθεματικά και στις προβλέψεις της 
Ευρωπαϊκής Τράπεζας Επενδύσεων, στο κεφάλαιο της 

Ευρωπαϊκής Κοινότητας Άνθρακος και Χάλυβος και του 
Οργανισμού Εφοδιασμού EURATOM» (Α’ 70) και το άρ−
θρο 3 παρ. 2 του νόμου 1338/1983, όπως το άρθρο αυτό 
αντικαταστάθηκε από το άρθρο 65 του νόμου 1892/1990 
(Α’ 101) «Για τον εκσυγχρονισμό και την ανάπτυξη και 
άλλες διατάξεις» και το άρθρο 19 του Ν. 2367/95, όπως 
ισχύει σήμερα.

γ) Του άρθρου 90 του «Κώδικα Νομοθεσίας για την 
Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά Όργανα», που κυρώθηκε 
με το άρθρο πρώτο του ΠΔ 63/2005 «Κωδικοποίηση 
της νομοθεσίας για την Κυβέρνηση και τα Κυβερνητικά 
όργανα» (Α’ 98).

δ) Του άρθρου 1 του Π.Δ. 85/2012 «Ίδρυση και μετονο−
μασία Υπουργείων, μεταφορά και κατάργηση υπηρεσι−
ών», όπως ισχύει (ΦΕΚ 141/Α΄/12)

ε) Του Ν. 2065/92, άρθρο 39 παρ. 10 (ΦΕΚ113/Α΄/1992) 
που αφορά την έγκριση οικονομικών ενισχύσεων από 
τους Υπουργούς Οικονομικών και Γεωργίας.

στ) Των άρθρων 13−29 του Ν. 2637/98 (ΦΕΚ 200/Α΄/1998) 
περί «Σύστασης Οργανισμού Πληρωμών κι Ελέγχου Κοι−
νοτικών Ενισχύσεων Προσανατολισμού κι Εγγυήσεων 
(Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε.)», όπως τροποποιημένος ισχύει.

ζ) Της υπ’ αριθ. 271562/2002 απόφασης του Υπουρ−
γού Γεωργίας περί «Εγκρίσεως του Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. 
ως Οργανισμού Πληρωμής από 1/9/2002» (ΦΕΚ 1042/
Β΄2002).

η) Της υπ’ αριθ. 282966/09−07−2007 Κοινή απόφαση 
των Υπουργών Οικονομίας και Οικονομικών και Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων «΄Εγκριση του Κανονι−
σμού διαδικασίας πληρωμών του ΝΠΙΔ με την επωνυμία 
Ο.Π.Ε.Κ.Ε.Π.Ε. των ενισχύσεων που βαρύνουν τον ΕΛΕ−
ΓΕΠ» (ΦΕΚ 1205/Α΄/2007).

2. Τον Κανονισμό (ΕΚ):
α) αριθ. 1535/2007 της Επιτροπής σχετικά με την εφαρ−

μογή των άρθρων 87 και 88 της συνθήκης ΕΚ στις ενι−
σχύσεις ήσσονος σημασίας (de minimis) στον τομέα της 
παραγωγής γεωργικών προϊόντων.

3. Την υπ’ αριθ. 2006/C 319/ΕΚ «Κοινοτικές κατευθυντή−
ριες γραμμές για τις κρατικές ενισχύσεις στον τομέα 
της γεωργίας και δασοκομίας 2007−2013»

4. Την ανάγκη στήριξης των παραγωγών γεωργικών 
προϊόντων, σε περιόδους ειδικών δυσχερειών.

5. Την από 10−9−2012 επιστολή του Υπουργού Αγρο−
τικής Ανάπτυξης και Τροφίμων προς τον Επίτροπο Γε−
ωργίας και Αγροτικής Πολιτικής

6. Την υπ’ αριθ. 1396865/25−10−2012 απάντηση του Επι−
τρόπου Γεωργίας και Αγροτικής Πολιτικής.

7. Της υπ’ αριθ. 4936/130806/27−12−2012 Κοινής 
Απόφασης των Υπουργών Οικονομικών− Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας− Υποδομών, Μεταφορών και Δι−
κτύων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων για την 
χορήγηση ενισχύσεων ήσσονος σημασίας (de minimis) 
στον τομέα της παραγωγής γεωργικών προϊόντων 
στα πλαίσια εφαρμογής του Καν (ΕΚ) 1535/2007. (ΦΕΚ 
3453/Β/2012)

8. Την αριθμ. πρωτ. 234/8465/22.01.13 Υ.Α με θέμα «Λε−
πτομέρειες εφαρμογής για την χορήγηση ενισχύσεων 
ήσσονος σημασίας (de minimis) στο τομέα της παραγω−
γής γεωργικής προϊόντων στα πλαίσια εφαρμογής Κανο−
νισμού (ΕΚ) αριθμ. 1535/2007 της Επιτροπής» (ΦΕΚ 111/Β/13)

9. Τη δυνατότητα ένταξης και άλλων γεωργικών κλά−
δων παραγωγής στο πρόγραμμα (γαλοπούλες κρεοπα−
ραγωγής και θηραματικά πτηνά − ορτύκια)



18008 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

3. Το γεγονός ότι δεν προκαλεί δαπάνη μεγαλύτερη από 
αυτή που προβλέπεται στην αριθμ. 4936/130806/27.01.12 
Κοινή Απόφαση Υπουργών Οικονομικών, Ανάπτυξης, 
Ανταγωνιστικότητας, Υποδομών, Μεταφορών, και Δικτύ−
ων, Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων, (ΦΕΚ 3453/Β/12), 
αποφασίζουμε:

Τροποποιούμε και συμπληρώνουμε τα άρθρα 2,3, και 
5 της αριθμ πρωτ. 234/8465/22.01.13 απόφασής μας ως 
ακολούθως::

Άρθρο 2
Δικαιούχοι − Τομείς στήριξης

Ο τομέας 2 της παραγράφου 2 τροποποιείται και συ−
μπληρώνεται ως εξής:

Τομέας 2: Στήριξη γεωργών που δραστηριοποιούνται 
στην εκτροφή ορνίθων κρεοπαραγωγής/αναπαραγω−
γής/ωοπαραγωγής, γαλοπούλας κρεοπαραγωγής και 
θηραματικών πτηνών – ορτύκια.

Άρθρο 3
Προϋπολογισμός κρατικής ενίσχυσης ήσσονος 

σημασίας (de minimis) ανά τομέα στήριξης

Η παρ. 2, τροποποιείται και συμπληρώνεται ως εξής:
Ο συνολικός ετήσιος προϋπολογισμός της κρατικής 

ενίσχυσης ήσσονος σημασίας (de minimis) για τη στή−
ριξη της πρωτογενούς παραγωγής και συγκεκριμένα 
του Τομέα 1 ανέρχεται στα 5.700.000,00 €, του Τομέα 2 
ανέρχεται στα 6.800.000 εκατ. €, του Τομέα 3 ανέρχεται 
στα 12.500.000 εκατ. €

Άρθρο 5
Τομέας 2 − Στήριξη γεωργών που δραστηριοποιούνται 

στην εκτροφή ορνίθων γαλοπούλας και ορτυκιών

Η παράγραφος 2. γ αντικαθίσταται και συμπληρώνεται 
ως εξής:

γ) Οι γεωργοί που εκτρέφουν ετησίως τουλάχιστον: 
10.000 όρνιθες κρεοπαραγωγής ή 2000 όρνιθες ωοπα−
ραγωγής ή 1000 γαλοπούλες κρεοπαραγωγής, ή 1000 
ορτύκια.

Κατά τα λοιπά ισχύει η αριθμ πρωτ. 234/8465/22.01.13 
Απόφασή μας.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως. 

 Αθήνα, 30 Απριλίου 2013

Ο ΥΠΟΥΡΓΟΣ

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΤΣΑΥΤΑΡΗΣ

F

            Αριθμ. 8991 (5)
Έγκριση υπερωριακής εργασίας εργαζομένων 

ΔΕΥΑ Λουτρακίου−Περαχώρας για το έτος 2013.

Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ−ΑΓ. ΘΕΟΔΩΡΩΝ

Έχοντας υπόψη:
1. Τις διατάξεις του Ν.1069/1980 όπως τροποποιήθηκε 

και ισχύει σήμερα.
2. Την υπ’ αριθ. 23494/12−1−2001 απόφαση Γενικού Γραμ−

ματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Σύσταση ενιαίας 
επιχείρησης ύδρευσης−αποχέτευσης με την επωνυμία 
ΔΗΜΟΤΙΚΗ ΕΠΙΧΕΙΡΗΣΗ ΥΔΡΕΥΣΗΣ− ΑΠΟΧΕΤΕΥΣΗΣ 
ΛΟΥΤΡΑΚΙΟΥ−ΠΕΡΑΧΩΡΑΣ του Νομού Κορινθίας» (ΦΕΚ 

139/Β΄/13−2−2001).
3. Την υπ’ αριθ. 15285/28−9−2001 απόφαση Γενικού 

Γραμματέα Περιφέρειας Πελοποννήσου «Έγκριση Ορ−
γανισμού Εσωτερικών Υπηρεσιών (ΟΕΥ) της Δημ. Επιχεί−
ρησης Ύδρευσης−Αποχέτευσης Λουτρακίου−Περαχώρας 
(ΔΕΥΑΛΠ)» (ΦΕΚ 1748/Β΄/31−12−2001).

4. Την υπ’ αριθ. 10/19−1−2011 απόφαση Δημοτικού Συμ−
βουλίου Λουτρακίου−Αγίων Θεοδώρων περί ορισμού 
των μελών του Διοικητικού Συμβουλίου της ΔΕΥΑ Λου−
τρακίου−Περαχώρας.

5. Τις διατάξεις του άρθρου 20 του Ν.4024/2011 (ΦΕΚ 
226/Α΄/27−10−2011).

6. Τις διατάξεις του άρθρου 45 παρ. 1 του Ν.4071/2012 
(ΦΕΚ 85/Α΄/11−4−2012).

7. Τις διατάξεις της υποπαραγράφου Γ1 της παρα−
γράφου Γ του άρθρου πρώτου του Ν.4093/2012 (ΦΕΚ 
222/Α΄/12−11−2012).

8. Τον Προϋπολογισμό του έτους 2013 της ΔΕΥΑ Λου−
τρακίου−Περαχώρας, όπου έχουν προβλεφθεί σχετικές 
πιστώσεις για την κάλυψη της δαπάνης για υπερωρι−
ακή εργασία στους κωδικούς: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες 
έμμισθου προσωπικού», Κ.Α. 60.01.02.0000 «Υπερωρίες 
αποσπασθέντων από Δήμο», Κ.Α. 60.01.02.0002 «Υπερω−
ρίες προσωπικού προγρ. ΟΑΕΔ», Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτικές 
εισφορές έμμισθου προσωπικού» και Κ.Α. 60.04 «Εργο−
δοτικές εισφορές ημερομίσθιου προσωπικού».

9. Την υπ’ αριθ. 80/2013 απόφαση Δ.Σ. ΔΕΥΑ Λουτρα−
κίου−Περαχώρας «Έγκριση απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας εργαζομένων ΔΕΥΑ Λουτρακίου−Περαχώρας 
για το έτος 2013».

10. Τη διαπιστωτική πράξη κατάταξης του προσωπικού 
Ι.Δ.Α.Χ. σύμφωνα με το Ν. 4024/2011 και την εγκύκλιο του 
Υπουργείου Διοικητικής Μεταρρύθμισης και Ηλεκτρονι−
κής Διακυβέρνησης ΔΙΔΑΔ−ΔΙΠΙΔΔ/οικ.29605/12−12−2012.

11. Την φύση και το αντικείμενο δραστηριοτήτων της 
ΔΕΥΑΛ−Π ως παρόχου υπηρεσιών κοινής ωφέλειας, που 
επιβάλλει την απρόσκοπτη λειτουργία του συνόλου των 
εγκαταστάσεων (γεωτρήσεις και αντλιοστάσια ύδρευ−
σης, αντλιοστάσια αποχέτευσης, Εγκατάσταση Επεξερ−
γασίας Λυμάτων και δίκτυα ύδρευσης και αποχέτευσης), 
και επιπλέον απαιτεί την άμεση αντίδραση σε κάθε 
περίπτωση αστοχίας ή βλάβης. Επιπλέον την ανάγκη 
τήρησης των πρακτικών των συνεδριάσεων του Δ.Σ. που 
πραγματοποιούνται πέραν του υποχρεωτικού ωραρίου 
εργασίας, αποφασίζει:

Την έγκριση απογευματινής υπερωριακής εργασίας 
εργάσιμων ημερών πέραν του ωραρίου υποχρεωτικής 
απασχόλησης και μέχρι την 22η ώρα του προσωπικού 
της ΔΕΥΑ Λουτρακίου−Περαχώρας για το έτος 2013, 
μόνο για την αντιμετώπιση έκτακτων, εποχιακών ή επει−
γουσών υπηρεσιακών αναγκών, ως ακολούθως:

ΤΕΧΝΙΚΗ ΥΠΗΡΕΣΙΑ

Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
Εργασία εργά−
σιμων ημερών 

(ώρες)

Τ.Ε. ΤΕΧΝΟΛΟΓΩΝ 
ΜΗΧΑΝΙΚΩΝ 1 240

Π.Ε. ΧΗΜΙΚΩΝ 1 240

Δ.Ε. ΕΡΓΟΔΗΓΩΝ 1 240

Δ.Ε. ΥΔΡΑΥΛΙΚΩΝ 7 1.680



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 18009

Δ.Ε. ΧΕΙΡΙΣΤΩΝ 1 240

Δ.Ε. ΟΔΗΓΩΝ 1 240

Δ.Ε. 
ΗΛΕΚΤΡΟΛΟΓΩΝ 2 480

Υ.Ε. ΕΡΓΑΤΩΝ 8 1.200

ΣΥΝΟΛΟ 22 4.560

ΓΡΑΜΜΑΤΕΙΑ Δ.Σ.

Ειδικότητα Αριθμός 
Εργαζομένων

Απογευματινή 
Εργασία εργά−
σιμων ημερών 

(ώρες)

Δ.Ε. 
ΓΡΑΜΜΑΤΕΩΝ 1 180

ΣΥΝΟΛΟ 1 180

Ο αριθμός των ωρών απογευματινής υπερωριακής 
εργασίας εργάσιμων ημερών δεν θα υπερβαίνει τις 20 
ώρες ανά εργαζόμενο μηνιαίως, σύμφωνα με την παρ. 

1 του άρθρου 20 του Ν. 4024/2011, και θα πιστοποιείται 
ανά μήνα με κατάσταση των υπευθύνων των τμημάτων 
που θα εγκρίνεται από το Γενικό Διευθυντή.

Από την παρούσα απόφαση προκαλείται δαπάνη 
που εκτιμάται στο ποσό των 26.000,00 € και θα κα−
λυφθεί από τις πιστώσεις του Προϋπολογισμού έτους 
2013 της ΔΕΥΑ Λουτρακίου−Περαχώρας, και τους κω−
δικούς: Κ.Α.60.00.02 «Υπερωρίες έμμισθου προσωπι−
κού» ποσού 34.000,00 €, Κ.Α.60.01.02.0000 «Υπερωρίες 
αποσπασθέντων από Δήμο» ποσού 8.000,00 €, Κ.Α. 
60.01.02.0002 «Υπερωρίες προσωπικού προγρ. ΟΑΕΔ» 
ποσού 2.500,00€, Κ.Α. 60.03 «Εργοδοτικές εισφορές έμ−
μισθου προσωπικού» ποσού 155.000,00 € και Κ.Α. 60.04 
«Εργοδοτικές εισφορές ημερομίσθιου προσωπικού» 
ποσού 20.000,00 €.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

Λουτράκι, 26 Απριλίου 2013

Ο Δήμαρχος
ΚΩΝΣΤΑΝΤΙΝΟΣ ΛΟΓΟΘΕΤΗΣ  



18010 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΔΕΥΤΕΡΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*02010723004130008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.
Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 
από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


		2013-05-10T13:28:21+0300
	Athens, Ethniko Typografio
	Signed PDF (embedded)




